

Акционерное Общество «Bereke Bank»
 ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ
 СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 (В миллионах тенге)

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2024 (неаудировано)	2023 (неаудировано)
Процентные доходы	257 742	181 042
Процентные расходы	(157 695)	(113 714)
Чистый процентный доход	100 047	67 328
Расходы от создания резервов под обесценение кредитного портфеля	(36 050)	(23 780)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	63 997	43 548
Комиссионные доходы	14 422	15 700
Комиссионные расходы	(10 978)	(3 145)
(Расходы)/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами	53	-
(Расходы)/доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	14 474	13 584
- переоценка валютных статей	(643)	809
Доходы по производным финансовым инструментам	764	(462)
Прочие доходы	5 352	1 621
Операционные доходы	87 441	71 655
Административные и операционные расходы	(68 897)	(55 958)
Доходы/(расходы) от восстановления/(создания) резервов	71	5 053
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	18 615	20 750
Расходы по корпоративному подоходному налогу	6 707	(2 246)
(Убыток)/прибыль за отчетный период	25 322	18 504
Прочий совокупный доход/(убыток)		
Прочий совокупный убыток, подлежащий реклассификации в состав прибыли		
Чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по ССПА	1 577	(531)
Изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по ССПА	(9)	-
Прочий совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налогов	1 568	(531)
Итого совокупный доход/(убыток) за год	26 890	17 973

Управляющий директор – Chief Financial Officer

Патахова Р.Е.

Главный бухгалтер

Сафина А.Б.



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.